
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, U Pramene 13, České Budějovice

Adresa: U Pramene 13,  České Budějovice PSČ 370 06

Identifikátor školy: 600 056 759

Termín konání inspekce: 27. září 2006

Čj: ČŠI 532/06-07
Signatura bg1aa102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je od roku 1996 samostatnou příspěvkovou organizací. Její součástí je školní 
jídelna. V letošním školním roce je zapsáno celkem 80 dětí - tři třídy s celodenním provozem.
Zřizovatel: statutární město České Budějovice

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování vybraných ustanovení podle § 144 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole.

1. Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
2. Posouzení správnosti a úplnosti údajů v rejstříku škol a školských zařízení
3. Posouzení dodržení kapacity školy

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola předložila všechny níže uvedené doklady. Sledované údaje odpovídají skutečnosti.
Kapacita školy je stanovena na 80 dětí, v současné době je plně využita. V souladu s § 34 
odst. 4 výše uvedeného zákona byly přednostně přijaty děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy U Pramene 13 ve znění změn a dodatků 
vydané Magistrátem města České Budějovice dne 23.4.2001

2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol. předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1.9.2004 vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 1.9.2004 s č.j. 
KUJCK29649/2004/OSMT

3. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Mateřská škola 
„U Pramene“ České Budějovice, Pohůrka vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje odbor školství, mládeže a tělovýchovy dne 
7.3.2006 s č.j.  KUJCK6615/2006 OSMT/2

4. Žádost ředitelky školy o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ U Pramene ze 
dne 10.4.2006 včetně souhlasného stanoviska zřizovatele

5. Evidence dětí dle školní matriky

ZÁVĚR

Zřizovací listina školy je platná. 
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou pravdivé a úplné.
Kapacita školy je dodržena.



3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Marie Jozová ........................................

V Českých Budějovicích  dne 6. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10.10.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Kopřivová .............................................



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Statutární město České Budějovice 24.10.2006 ČŠI 532/06-07
Školská rada -- --

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




